
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
діб 0/_ 2о/ ^  м-Київ №

Про затвердження Г рафіка
проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту в 2024 році

Відповідно до абзацу третього частини другої статті 6 Закону України «Про 
вищу освіту», пунктів 3, 4, абзацу першого пункту 10 Порядку атестації 
здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти на 
першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 19 травня 2021 року № 497, пункту 3.4 Статуту державної 
установи «Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
23.05.2019 №711, з метою забезпечення організації і проведення єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту за окремими спеціальностями

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Графік проведення єдиного державного кваліфікаційного 
іспиту в 2024 році (далі -  Графік), що додається.

2. Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і 
науки України (Шаров О.) забезпечити організаційно-методичну підтримку та 
нормативно-правовий супровід проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту в 2024 році.

3. Державній установі «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» (Іщенко Т.) забезпечити проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту для окремих спеціальностей згідно з Порядком атестації 
здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти на 
першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту, затвердженим постановою Кабінету' 
Міністрів України від 19 травня 2021 року № 497, та Графіком.



2

4. Керівникам закладів вищої освіти поінформувати здобувачів відповідних 
спеціальностей і рівнів вищої освіти щодо проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту як форми атестації відповідно до Графіка.

5. Відділу преси та інформації (Волик І.) забезпечити розміщення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

/



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
Ж  с /  ^ 9  № 9<f

ГРАФІК
проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту в 2024 році

№
з/п

Код і найменування 
спеціальності

Рівень вищої 
освіти

Дата
складання

Дата
перескладання

1. 125 Кібербезпека перший
(бакалаврський)

25 квітня 16 травня

2. 211 Ветеринарна 
медицина

другий
(магістерський)

09 травня ЗО травня

3.
1___

212 Ветеринарна гігієна, 
санітарія і експертиза

другий
(магістерський)

09 травня ЗО травня

і  4.
1___

274 Автомобільний 
транспорт

перший
(бакалаврський)

23 травня 13 червня

5 . 275 Транспортні 
технології (за видами)

перший
(бакалаврський)

28 травня 20 червня

6. 281 Публічне управління 
та адміністрування

другий
(магістерський)

31 жовтня 14 листопада

7- 081 Право
293 Міжнародне право

другий
(магістерський)

21 листопада 5 грудня

Генеральний директор
директорату фахової передвищої, вищої освіти ШАРОВ


